
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

 
                                                                                                       
   
      

   

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 
 

              
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N°  13/ 2025 

IL Responsabile Amministrativo f.f. 
Funzionaria E.Q. P.N.Sira Lucchetti 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
Premesso  
 

   
-    che il Consorzio ha recentemente provveduto al restauro dei pontili di attracco della 

motonave situati ad Anguillara Sabazia e Trevignano Romano oltre ad aver 
ristrutturato l’intero compendio dell’Idroscalo degli Inglesi  dove normalmente 
staziona la Motonave Sabazia II il quale  costituisce inoltre  il primo molo di partenza 
dell’attività di navigazione; 

-    che  il Consorzio intende procedere alla realizzazione di nuovi cartelli informativi al 
fine di dotare il pubblico di tutte le informazioni relative agli orari di navigazione, al  
costo della biglietteria i quali siano dotati anche  delle moderne tecnologie 
informative (QR Code) per informare in tempo reale  il pubblico anche degli eventi 
realizzati dal Consorzio; 

-    che inoltre il Consorzio intende procedere alla realizzazione di nuove pagine Social su 
Facebook, Instagram ecc. interamente dedicate all’attività di navigazione ed agli 
eventi realizzati dal Consorzio per offrire all’utenza tutte le informazioni necessarie e 

Determinazione N° 13  /2025 
del 13 maggio 2025    

Oggetto : Affidamento di un incarico per la realizzazione grafica dei cartelli 
informativi per l’attività di navigazione e la realizzazione di nuove  pagine social su 
Facebook, Instagram ecc. dedicate  all’attività di navigazione e agli eventi realizzati  
dal Consorzio Lago di Bracciano 

CODICE  CIG : B6D866DC1D 

 



 2 

le immagini del territorio Sabatino e della Motonave al fine di incentivare al massimo 
l’attività di navigazione e conseguentemente gli incassi che ne derivano; 

 
 

Evidenziato 
 

− che il Responsabile del Procedimento al fine di procedere alla realizzazione 
delle attività di che trattasi ha richiesto per le vie brevi un preventivo di costo 
allo Studio Fotografico  MAURIZIO COGLIANDRO Via del Lago, 3 00062 
Bracciano (RM) P.IVA 11084331005 C.F.: CCLMRZ79P07B114N che già in passato 
ha collaborato con il Consorzio dimostrando grande professionalità e 
competenza; 

− che lo studio ha fatto pervenire al Consorzio un preventivo di costo per la 
realizzazione degli elaborati di che trattasi pari ad  il quale allegato al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

Considerato 

 

− che lo  Studio fotografico MAURIZIO COGLIANDRO con sede  in Via del Lago n. 3 00062 
Bracciano (RM) P.IVA 11084331005 C.F.: CCLMRZ79P07B114N ha richiesto la 
somma di € 700,00 ; 

− che lo Studio Fotografico summenzionato si è fatto carico nell’offerta  di 
creare i format per i  primi post necessari ad accattivare il più possibile il 
pubblico gestendo inoltre le prime informazioni richieste dall’utenza; 
 

Ritenuto 

− indispensabile per le procedure create dare un segnale immediato al pubblico 
di buon funzionamento del sistema informativo rimandando tuttavia ad un 
successivo atto formale, un incarico duraturo nel tempo per la gestione dei 
social; 

 
 

Vista:  
 

− inoltre la precedente segnalazione di incompatibilità per conflitto di interesse del 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario trasmessa in data 7 maggio 2024 conservata 
agli atti del Consorzio ed assunta al protocollo N°121/2024  del 9 maggio 2024 la 
quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

− la risposta alla summenzionata segnalazione conservata agli atti del Consorzio con 
protocollo N°122/2024 del 10.05.2024 la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
Considerato 
 

− che l’ esito della valutazione per conflitto di interesse non ha evidenziato motivi 
ostativi tali da impedire al Responsabile dell’Ufficio Finanziario di sottoscrivere il 
presente atto; 

 
 
 
 



 3 

Visto:  
 

- che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. Funzionario di P.O. Sira 
Lucchetti  , ex art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 
del TUEL 267/2000, ritenuta inoltre congrua l’offerta  ha espresso parere 
favorevole di regolarità tecnica e nulla osserva; 

- che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, 
comma 1, del TUEL 267/2000, limitatamente alla copertura finanziaria 
contabilmente nulla osserva trovando il presente atto copertura di spesa nel  
Cap.  103300 ART 2 ;  

 
 
 
 

Per  tutto quanto sopra esposto 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare allo Studio Fotografico MAURIZIO COGLIANDRO con sede  in Via del Lago n. 3 
00062 Bracciano (RM) P.IVA 11084331005 C.F.: CCLMRZ79P07B114N per le 
motivazioni meglio descritte in premessa al costo di  € 700,00 (settecento/00) 

omnicomprensive  l’ incarico per la realizzazione grafica dei cartelli informativi per 
l’attività di navigazione e la realizzazione di nuove  pagine social su Facebook, 
Instagram ecc. dedicate  all’attività di navigazione e agli eventi realizzati  dal 
Consorzio Lago di Bracciano 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del 
TUEL, D.Lgs. 267/2000. 

3. Dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 
nella sezione "Amministrazione trasparente”, all'indirizzo 
www.consorziolagodibracciano.it 

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 
 
         Il Responsabile Amministrativo f.f. 
             Funzionario di P.O  
             P.N. Sira Lucchetti 

http://www.consorziolagodibracciano.it/


 4 

 


